
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  RESIDÊNCIA – DIREITO 

 

GABARITO OFICIAL  

 

EDITAL Nº 006/2024 - URUGUAIANA  

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE URUGUAIANA, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
I – DIVULGAR o gabarito oficial da(s) prova(s) objetiva(s), e entrevista, constante no anexo I, 
referente ao processo seletivo de residente em Direito para atuarem junto à Promotoria de 
Justiça Regional de Uruguaiana: 
 
 
 
 

Uruguaiana, 11 de junho de 2024. 

 

 

 
ANDRÉ LUÍS NEGRÃO DUARTE, 

 Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Regional de Uruguaiana, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
PUBLICADO EM 11 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 006/2024 - URUGUAIANA 
 
 
 

GABARITO OFICIAL  
 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA PROVA 

ESCRITA 

NOTA ENTREVISTA 

1. Antônio Marcelo Fagundes Rodrigues 

Filho 

60 40 

2. Vicente Bastos Bastos Oyhenard 50 40 

3. Ângela Vitória Chamorro Rodrigues 

Reguera 

45 40 

4. Gabriel Costa de Vargas 40 40 

5. Letícia Toledo Alves 35 40 

6. Aryele da Silva Coelho 30 40 

 


